WHE BI o
P, Moy,

(i

SZCOMUNE DI CERDA

CITTA* METROPOLITANA DI PALERMO
C.F.00621360825 FAX 091 - 8999778

17 Settore - Affari Generali ed Istituzionali

DETERMINAZIONE

g
N. LOI ! Reg. Gen.

N. 59/ Reg. Ut

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento per il progetto CUP:J91C22001490006
relativo a™ Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le Pa Locali”,
Dipendente: ALBANESE SALVINA.

| —

[.’anno duemilaventitre il giorno OUo del mese di m’@ nella Casa Comunale;

1L RESPONSABILE

Premesso che:

- 1l Sindaco ha assegnato a questo settore |'allegato decreto emanato dalla della Presidenza del
Consiglio dei Ministri -Dipartimento per la trasformazione digitale, assunto al protocollo dell’ente il 30/01/2023
al n. 1432, con il quale ¢ stato pubblicato I'clenco delle istanze ammesse al finanziamento a valere sull avviso
pubblico di cui al decreto 85-3/2022 PNRR “Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”, dal quale si
rileva che per il finanziamento del progetto in oggetto, a questo ente & stato assegnato I'importo di €, 62.690,00:
con le scadenze in esso indicate;

Rilevato che la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i e il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 art. 3 I,
ha introdotto la figura del Responsabile del procedimento sulla base del principio di trasparenza
dell attivita amministrativa. e sulla base di questo principio, per ogni procedimento amministrativo deve
essere individuato il Responsabile, il cui nominativo deve essere comunicato a tutte le parti interessate:;

Considerato che:

- ai sensi del comma 1 dell’art. 31 del d.lgs n. 50/2016, “per ogni singola procedura per l'affidamento di
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo
intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione™;

- al punto 7 delle linea guida ANAC n. 3 sono previsti i " Requisiti di professionalitd del RUP per appalti di
servizi e forniture e concessioni di servizi™;

Tenuto Conto dell’articolazione organizzativa e delle risorse umane e assegnate a questo Settore e dei
relativi profili professionali;



Atteso che la dipendente Albanese Salvina, impiegata di ruolo a tempo indeterminato categoria “C”-
[struttore Amministrativo, assegnata al [ Settore, che svolge tra I'altro mansioni di supporto per le attivita
del Consiglio Comunale & capace ed idonea, anche per I'esperienza acquisita presso Settore tecnico a ricoprire
I'incarico di RUP per le attivita inerenti il progetto in oggetto,

Dare atto che l'incarico di responsabilita oggetto della presente determina non configura alcuna modifica
in relazione al rapporto di servizio;

Visto l'art. 5 della legge regionale n. 10 del 30 aprile 1991 e s.m.i. che recita: quale “il dirigente di
ciascuna unith organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unita la
responsabilita dellistruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonche,
eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale™;

Richiamato il T.U delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.1gs n.267/2000;,
VISTA la Lr. 0.30 del 23.12.2000;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 art. 31 e s.m.i.;

Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale dal soggetto responsabile dell'unita
organizzativa, tra i dipendenti addetti all'unita medesima, dotati del necessario livello di inguadramento
giuridico in relazionc alla struttura della pubblica amministrazione ¢ di competenze professionali
adeguate in relazione ai compiti per cui ¢ nominato. Laddove sia accertata la carenza nell’organico nella
suddetta unita organizzativa, il RUP ¢ nominato tra gli altri dipendenti in servizio;

Vista la linea guida ANAC n. 3 recante la disciplina per la “Nomina, ruolo ¢ compiti del responsabile unico
del procedimento per I'affidamento di appalti ¢ concessioni” approvate dal Consiglio dell’ Autorita con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del
Consiglio n. 1007 dell*11 ottobre 2017;

Vista la Lr. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell*ordinamento Regione Siciliana le norme di cui
alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale dell attivita
gestionale nella pubblica amministrazione;

Visto art. 48 comma 2 del D.L. 77/2021 che prevede che per ogni procedura PNRR la nomina di un
RUP;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui s'intendono integralmente riportate e trasecritte:

NOMINARE, ai sensi dell'art. 5 della L.r, n.10 del 30 aprile 1991 ¢ s, dell'art, 31 Dlgs. N.50/16, dell™art..
48 comma 2 del D.L.77/2021, con decorrenza immediata, la dipendente Sigra Albanese Salvina
impiegata a tempo indeterminato categoria “C"- Istruttore Amministrativo, Responsabile Unico del
Procedimento per il progetto CUP J91C22001490006 a valere sull’avviso Misura 1.2 “Abilitazione al
Cloud per le PA Locali;

DARE ATTO CHE ai sensi dell'art. 6 della Lr. 10/91 e s.m.i. e dell'art, 31 DLgv. n.50/16 il responsabile
del procedimento:

Valuta ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilita, i requisiti di legittimita ed i presupposti che siano
rilevanti per 'emanazione del provvedimento;

Accerta d'ufficio gli atti;

Dispone il compimento di ogni atto istruttorio necessario,

Chiede il rilascio di dichiarazioni,



Chiede la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete;

Acquisisce | pareri;

Cura le comunicazioni, ivi compresa quella di avvio del procedimento, le pubblicazioni e le notificazioni e
quant’altro necessario per l'espletamento dell'iter amministrativo necessario;

DARE ATTO che | compiti ¢ le mansioni attribuite e indicati debbono intendersi non esaustivi.
potendosi di volta in volta attribuirne altri per sopravvenute esigenze, per assenza di altre unita:

DATO ATTO che l'incaricato ad operare sulle funzionaliti della piattaforma PAdigitale 2026 e il
dipendente Dott. Vincenzo Lo Verde;

ACCERTATO che il presente atlo non necessita del parere di regolaritd contabile in quanto non
comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

DARE INCARICO all'ufficio di scgreteria di provvedere a quanto necessario per la notifica del presente
atto alla Sig.ra Albanesc Salvina;
Trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio personale per l'inserimento nel fascicolo della
dipendente. i
Il Responsabile del Scttore
Antonina diwdicello
..-"'_/'J






! A » y
L g Y
:'h”'b'..:_nﬁj.--

féfﬂ/déﬁgm Al Grririnte: é’x%f&j/fﬁf

Dipartimento per la trasformazione digital

CORNE O CERBA Il Capo Dipartimento COMUNE DI CERDAT]

31 GEN 2023 30 GEN 2072 7
Prot. n

Prot, N“_qﬁ—_ DECRETO DI APPROVAZIONE (us (RSP T

ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL" AVVISO PUBBLICO “Awviso Investimento 1.2
“Abilitazione al Clpud per le PA Locali * Comuni Luglio 2022"

@ y
FINESTRA TEMPORALE . 3
. '3 (} dal 25/10/2022 al 27/11/2022

VISTO -il decreto n. prot. 85 / 2022 - PNRR del 22/07/2022 di approvazione dell'dwviso per la
presentazione di proposte a valere sul PNRR - PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.2 "Investimenta 1.2,
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - COMUMNI fluglio 2022)": I
VISTO  PAwiso pubblicato in data 25/07/2022 sul sito
https:;a'i’anaaun'*sr.*ruata.peu:jigi'caha2rJEE.gu:n..'.:'t«“F“a_|:5|igitafezl'ilzﬁv_aw.n.rf5|r can scadenza alle ore 23:59 del 30
settembre 2022,

* Decreton. 85-3/2022 - PNRR

VISTO il decreto n, 1£0/2022-PNRR del 29 settembre 2022, con il quale |z scadenza dell'fvviso & stata
prorogata alle ore 23:59 del 28 ottobre 2022;

VISTO il decreto n. 153/2022-PNRR del 20 ottobre 2022, con il quale la scadenza dell'Avviso & stata
ulteriormente prorogata alle ore 23:59 del 13 gennaio 2023;

CONSIDERATO che a seguito dei sopra citati decrati FAwviso, originariamente a finestra unica, presenta le
seguenti finestre temporali;

= 1" finestra: dal 25 luglio 2022 al 30 settembre 2022,

- 2% finestra: dal 1 ottobre 2022 al 28 ottobre 2022;

= 3% finestra: dal 29 ottobre 2022 al 27 novernbre 2022;
- 4°finestra: dal 28 novembre 2022 al 13 gennaio 2023;

VISTO I'art.10 del citata Avviso, secondo cui successivamente alla validazione dell‘elenca delle domande
ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 'ammissibilita a
finanziamento della domanda e che, gli enti dovevano provveders, attraverso le funzionalita della



N

207 sy s %fzdfy% Sy Monnisler

Dipartimento per la frusffarmaz;'nne digitale
Il Capo Dipartimento

piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l'accettazione del finanziamento entro 5 {cinque
giorni dalla notifica; :

PRECISATO che | soggetti non ammess! a finanziamento potranno ripresentars proposta nella prima
finestra temporale utile, nei limiti delle disponibilita finanziare dell'fuviso e comungue entro la data
ultima di cui all'art. 1 del decreto n. 153/2022-PNRR del 20 ottobre 2022;

COMSIDERATO che il termine dei 5 {cingue) giorni per I'accettazione del finanziamento, sopra indicato, &
decorso;

CONSIDERATO che alla chiusura della finestra di riferimento sona pervenute complessivamente n. 350
domande per unimporto di imparto complessivo di 31.365.247,00 eurc;

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile & paria € 73. 340,245,

VISTO I'allegato 1 e l'allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e
delle domande non finanziabili come di seguito sintetizzati:

|—Ellem:-::- 1 Totale domande finanziabili nella n, 332 £ 30.040,330,00
finestra
Elenco 2 Totale domande non finanziabili nella n 18 €1,324.517,00
finestra
i)
CONSIDERATO che:

- |'elenco riportato in allegato 1} contigne la lista delle proposte di finanziamenta che hanno
superato i controlli di ricevibilita e ammissibilita e per le quali gli enti hanne nrovveduto alla
comunicaziona del codice CUP come previsto dall‘art. 10 dell'Buviso, accettando il finanziamento;

_ lelenco riportato in allegato 2} contiene la lista delle proposte di finanziamenta non ammesse
e/o delle proposte per le guali, a seguito della netifica di ammissibility gli enti non hanno
accettatn il finanziamento nen proyvedendo ad inserire il CUR;

RITENUTO, guindi, di dover approvare i @ia menzionati elenchi, pervenuti nella finestra temporale di
riferimento;

PRECISATO che ai sensi dell'art, 8, le attivita previste per | progetti finanziati dovranno concludersi entro
le tempistiche indicate nellAllegato 2 del citato Avviso, che decarrono dalla data di notifica del presente
dacreta di finanziamenta;

VISTI gli obblighi previsti dallart. 11 del medesima Awviso a carico dei soggetti attuatori e, in particolare:

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla nermativa comunitaria e nazionale, can
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/ 247 e dal decreto-legge n.
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;



bl

t)

d)

el -

f)

g

fl

I}

kt

ﬁ&f/ﬁéfﬁfﬁ 2/ %f@% aer Mooy
Dipartimento per la trasformazione digitale
il Capo Dipartimento

assicurare |'adozione di misure adeguate volte a rispattare | principic di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) Emsf‘rﬂaﬁ enell'art, 22
del Regolarmento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,
delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che song stati indebitamente
assegnati nonché di garantire I'assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dellart. 9 del
Regolamenta (UE) 2021/241;

rispettare il principio di non arrecare un danno significative agli obiettivi ambientali, ai sensi
dell'articola 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PN RR valutato
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglic 2021, applicanda le lines guida di
cui allAllegato 4 del citato Avviso, '

rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, ‘tra I'altro, il principio del
contribute all'obiettivo climatico e digitale {c.d. tagging), ove previstg, e l'obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani; '
rispettare il principio di parita di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, g, 10,
19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fandamentali dell'Unione europea;

adottare proprie procedure interne, assicurando la conformits aj regolamenti europei e a quanto
‘ndicata dall Amministraziane responsabhile:

dare piena attuazione al progetto, garantendo 'avvio ternpestivo delle attivita progettuali per
non incorrere in ritardi attuativi e concludere il Progetta nella forma, nei madi e nei tempi previsti
dall'Allegato 2 dell'Bvvise;

rispettare l'ohbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi
e contabili;

assicurare l'osservanza, nelle procedure di affidamento, delle narme nazionali ed europee in
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

assicurare l'individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all'dvviso a far
data dalla notifica del decrato di finanziamento di cui all'art. 10 comma & del medesimo Awvvise,
fornenda le informazioni richieste nella apposita seziane della piattaforma Po digitale 2026:

trasmettere tempestivamente, mediante linserimenta nella apposita sezione della piattaforma
PA digitale 2026, e tomunque entro i termini massimi indicati nellAllegata 2 dell'Avviso, Iz data
di stipula del contratto con |l fornitore nenché il naminativo CF/PIVA dello stesso e tutte Je
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stessp, compreso il rispette del principio
del DNSH applicando le linee Buida di cui all'Allegato & dell'Avvisg,

individuare eventuali fattori che passana determinare ritardi che incidano in maniera
consideravole sulla tempistica attuativa relazionando al Dipartimento sugli stessi;

ml garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stalo, ove applicabile



il

o)

q)

r)

5
L)

A

Veewiernye i /fﬂfﬁ//(/ﬁ A
Dfpurﬁmen to per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

alimentare la piattafarma PR digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in farrmato
elettronico i datl necessari per la sorveglianza, la valutazione, 12 gestione finanziaria, |2 verificae
l'audit, secondo quanto previsto dall'art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 &
tenendo conta delle indicazioni che verranno ¢urnite dal Servizio centrale per il PHRER;

garantire la correttezza, I'affidabilita e la congruenza al tracciato infarmative del sisterma
informativo unitario per il PNRR di cui all'articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020
(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario. fisico e procedurale, e di quelli che comprovano |l
conseguimento degli obiettivi dell'intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per
milestone e target della Misura/lnvestimento oggetto dellAwviso e assicurarne l'inserimenta
nella piattaforma PA digitale 2026;

garantire la conservazione dalla documentazione progettuale per assicurare la completa
sto all'art. 8 punto & del decreto legge 77

tracciabilita delle operazioni nel rispetta di quanto previ
del 31 maggio 2021, che dovra essere messa prontamente a disposizione su richiesta dal
Dipartimenta, del Servizio centrale per il PNRR, dell'Unita di Audit, della Cormmissione eUropes,
dell'OLAF, della Corte dei Conti europea [FCA), della Procura eurcpea (EPPO} e delle competenti
futorita giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, 'OLAF, la Corte dei conti eurcpea e
I'EPPD a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario {UE,
Euratom, 2018/ 1046}

facilitare le verifiche del Dipartimento, dell'Unita di Audit, della Commissione europed & di altri
organismi auterizzati, che verranno affettuate anche attraverse controlli in loco presso i Soggett
Attuatori pubblici delle azioni fina a cinque anni a decorrere dal 31 dicernbre dell'anno in cui @
offettuata l'eragazione da parte del Dipartimento;

cantribuire al raggiungimentc dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetta
dell'fwviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informaziani necessarie per [a
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

completare ['intervento entro i termini indicati nell'Allegato 2 del citato Auviso;

inaltrare la domanda di erogazione del finanziamente al Dipartimento allegando la
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicatc nell’dllegato 5 dell'Avwisg,
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto
dell'Avviso stesso;

garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il
Dipartimenta sull'avvio e I'andamento di eventuall procedimenti di carattere giudiziaria, Civile,
penale o amministrative che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e
carmunicare le irregolarita o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall‘art. 22 del Regolamenta (UE) 2021 {247,



j . s . g v o . :
et vy /Zf/"/ ﬁ“’w)/y/ﬁ x?é:ﬂ ///z'ff/x%f
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo Dipartimento

PRECISATO quindi che, con l'avwenuta accettazione del finanziamento, | sopgetti attuatori sono tenuti a
rispettare tutti gli obblighi indicati:

VISTE le "Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Awsisi pubblici o LUmp Sum” approvate con
decreto del Coordinatore dell'Units di Missione n. 6 del 17 ottobre 2022;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 can il quale il Senatore Alessio Butti
& stato nominata Sottosegretario di Stato alla Fresidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto dal Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetig
Sottosegretario & stata conferita Ia delega di funzioni in materia di Innovazione tecnologica e transizione
digitale;

VISTO I'art, 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novampre
2022, ai sensi del quala il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si awvale del Dipartimentg
per la trasformazione digitale,

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Ministri dal 24 novembre 2022, con il quale al Dott, Angela
Borrelli & stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 del decretg IEgge 23 agosto 1988 numerg 400,
nonche dell'articalo 19 del decretp legislativo 30 marza 2007, numero 165, l'incarica di Capo
Dipartimento per la Trasformaziane Digitale

E'-IL.I PROPOSTA del Coardinatore dell’'Unita di Missione, Dott.ssa Cecilia Rosica e del Chief Operalion
Officer, Dott. Stefano Parisse

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i..

Tutto cid premessg e considerato, che forma parte integrante del presente atto,
DECRETA

ART1

1. Aisensi dell'art, 10 dell'Avviso pubblice, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2
e si ammettono a finanziamento le domande di cui allElenco in allegato 1 per un imparto
complessivo di 30.040.330,00 euro,

ART.2

1. Le risorse di cui all'art. 1 s000 peste a carico della contabilita Presidenza del Consiglio dei ministr|
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata



ﬂﬂﬁ/%//&? 4 5’}/@7& Aor NN
Diparﬁmenm per la trasformazione digitale
il Capo Dipartimento

PNFER‘-L]EP-TRANSlEE{JNE-L}IGITﬂLE—ES 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione
digitale.

ART.3

Bi sensi dell'articolo 11 dell'Avvisa pubblico, | Soggett Attuatori di cui all'Elenca 0.1, sono tenuti al

rispetto dei seguenti ohblighi:

aj

bl

o

el

Z=h

g

ht

assicurare il rispetto di tuttele disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con
particolare riferimento a quanta previsto dal Regolamento {UE) 5021/247 e dal decreto-legge n.
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 26217, . 108;
assicurare |'adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gastione finanziaria
cecondo quanto disciplinato rel Regalamento finanziaric (UE, Euratom) 2018/1046 & nell'art.22
del Regolamento (UE) 2021/247, in particolare in materia di prevenziane dei canflitti di interessi,
delle fradi, della corruzione e di recupero e restituziane dei fondi che sono stati indebitamente
assegnati nonché di garantire I'assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell'art. 9 cel
Regolamento [UE) 2021/247;

rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli ohiettivi ambientali, ai sensi
dollarticolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato
pasitivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicandao le linee guida di
cui all'Bllegato 4 del titato Awviso;

rispettare gli ulteriori principi trasversali orevisti dal PNRR quali, tra l'altro, il principio del
cantributo all'obiettivo climatico e digitale {c.d. tagging), ave previsto, 2 |'obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;

rispettare il principio di parita di genere in relazione agli articali 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,
19 e 157 dal TFUE, e21e 23 della Carta dei diritti fandamentali dell'Unione europea;

adottare proprie procacure interne, assicurando la conformita ai regolamenti europei e a quanto
indicato dall'&mministrazione responsabile;

dare piena attuazione al progetta, garantendo l'avvia termpestive delle attivita progettuali per
non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei termpi previsti
dall'Allegato 2 dellPuviso;

rispettare I'obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP} su tulti gli atti amministrativi
e contabili;

sssicurare |'nsservanza, nelle procedure di affidamento, delle narme nazionali ed eurapee in
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regalamentazione prescrittiva pertinente;



)

k]

o)

p)

gl

ﬂ:ﬂ/ﬁéﬁg 2/ ggﬁ/c{fg/é’? Ao Moty

Dipartimento per la trasformazione digitale
I Capo Dipartimento

assicurare l'individuazione del fornitore, secondo | tempi indicati nell'Allegato 2 all'Awviso a far
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all'art. 10 comma 6 del medesima Bwvise,
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2025;

trasmettere tempestivamente, mediante I'inserimenta nella apposita sezione della piattaforma
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell'Allegato 2 dellfwviso, la data
di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominative CF/PIVA dello stesso e tutte le
informazioni che saranna richieste in merito al fornitore stesso, compresa il rispetto del principio

del DNSH applicando le linee guida di cui allAllegato 4 dell'Avviso;

individuare eventuali fattori che possanc determinare ritardi che incidano in maniera
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile,

alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in farmatg
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e
laudit, seconda quanto previsto dall'art, 22.2 lettera o} del Regolamento (UE) 2021/241 e
tenendo conto delle indicaziorii che verranno fornite dal Servizio centrale peril PNRR;

garantire la correttezza, |'affidabilits e |a congruenza al tracciato informative del sistema
informativa unitario per il PNRR di cui allarticolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020
{ReGis), dei dati di monitoraggio finanziarie, fisico e procedurale, e di quelli che camprovana il
conseguimento degl obiettivi dell'intervento quantificatiin base agli stessi indicatori adotlati per
milestone e target della Misura/Investimentg oggetta dell'Avviso e assicurarme l'inserimentg
hella piattaforma PA digitale 2026:

garantire la conservazione dellg documentazione progettuale per assicurare la completa
tracciabilita delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all'art, 9 punte 4 del decreto legge 77
del 31 maggio 2021, che dovrd essere mesea prontamente a disposizione su richiesta del
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell'Unita di Audit, della Commissiane europea,
dell'OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPQ) e dalle competent
Autorita giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, I'OLAF. la Corte dai conti eurgpea e
FEPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (LE,
Euratom, 2018/1046);

facilitare le verifiche del Dipartimenta, dell’'Unita di Audit, della Commissione europea e di altri
arganismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverse controlli in loco presso i Soggetti
Attuatori pubblici delle azioni finp a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell'anng in cui é
effettuata l'erogazione da parte gel Dipartimentg;



Drpuri‘r’men to per la frusfarmuzfnne digitale
I Capo Dipartimento

f| contribuire al raggiungimenta dei milestone e target assaciati alla Misura/Investimento oggetto
dell'fwvise, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

s} completare l'intervento entro termini indicati nellAllegato 2 del citato Avviso;

t} inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando. lz
documentazione che ilustra i risultati raggiunti come indicato nell'8llegato 5 dell’Auvisa,
attestands il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento 0ggetto
dell'Avviso stesso;

u) garantire una tempestiva diretta informazione agl organi preposti tenendo infarmata |l
Dipartimento sull'avvio e 'andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,
penale o amministrativo che dovessera interessare le operazioni oggetto del progetto e
comunicare le irregalarita o le frodi riscontrate a seguita delle verifiche di competenza e adottare
le misure necessarie, in linea can quanto prevista dall'art. 22 del Regolamento (UE) 20217241,

5. Aisensi dellarticolo 15 dell'Awviso la violazione degli obblight ivi previsti costituisce motivo di revoca

del finanziamento,

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti dilegge, card trasmessa, per | successivi adempimenti, ai

competenti organi di controllo,

Il Capo Dipartimento
fngelo Borrelli

SORRELL

AMNGELD

PRESIDEMZA

% CcongGLo DE

 MINISTRI

13.12.2022

16:14:25

GMT+I100

ROSICA
CECILIA
PRESIDENZA
CONSIGLIO
DEI MINISTRI
05.12.2022
17:02:58
GMT+01:00




A A
g T
L

ez @,ﬂéf, w ! ffmyfyﬁ Ao Mot

Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo Dipartimento
M, Cup ENTE PROPONENTE [MPORTO

197 H91C22001620006 Comune di Cotrane £121.922.00
198 081C022003020006 Comune di Castignano € 77.897.,00
195 | GB1C22001720008 Comune di Massa d'4lbe €47.427.00
200 Fo1C22001440008 LComune di Villa D'alme! £121.9%2,00
201 HE 122000490006 Comune di Luzzi € 121.992.00
202 | B21C220071810006 Comune di Usseglio E47.427.00
203 | C41C22005660008 Comune di Lemie E47.427,00
204 G61C220017 10006 Comune di Santa Croce del Sannio E4T.427.00
205 081C220015680005 Comune di Montetellura € 252.118,00
206 | ET1C22001750006 Comune di Faggiang €77.857.00
207 H11C22001860006 Camune di Salacco E 4742700
208 | HE1CZ220016B0008 Comune di Castro (BG) £42.824.00
205 E41C22001720005 Camune di Varzo E18.752,00
210 | 581C22001560008 Comune di Giugliano In Campania €1.031.574,00
271 C22001730006 Comune di Soveria Mannelli €77.857,00
212 19102 2001490006 Comune di Cerda £ 52.690,00
213 H31C22000020006 Comune di Traves ELT 427,00
214 | B31C22002020006 Camune di Apice € 121.992,00
215 O51C22001770006 Comune di Santa Marinella € 115.064,00
216 | BE1C22001840006 Comune di Montalda Rosra E 4742700
217 HE1C22001810006 Comune di Balmonte Mezzagno € 121.952,00
218 G47C22001750006 Comune di Pollina E 77.857,00







Flranziate MINISTRD
dall'linione europea 'M ITD PER CTR OB L0GME TEC MUY OSICA
[Pestarraitientl E L& TROMSIZIDNE DG T8

Spett |e

Presidenza del Consiglio dei Ministri
Ministro per Iinnavazione tecnologica e a
transizione digitale

Dipartimento per la trasformazione digitale

Oggetto: Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOuUD
PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022)" - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -
NextGenerationEU

Il sottoscritto/a Salvatore Geraci nato/a il 08/03/ 1969 a Cerda, nella qualita di legale rappresentante di
/del Comune di Cerda con sede in Cerda in Piazza La Mantia, 3, rodice fiscale/Partita VA
GRCSVTEIC0BC496L

Posta elettronica certificata (PEC): affarigEneraIi@pec.curnune.cerda.pa.it

CHIEDE

di partecipare all'Avviso pubblico in oggetto,

Atal fine, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.OR. . 445/2000 e quindi consapevole delle responsabilitd di
ordine amministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni mendaci, ex art. 76 del D.P.R, medesimo,

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA
a, che il progetto & definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con | target e milestone
previsti dal PNRR e citati all'art. 1 del presente Avviso;
b. che le attivita di cui al finanziamento richiesto sono state avviate a decorrere dal 1°
febbraio 2020 owvero che saranng avviate a far data dalla notifica del decreto di
ﬁnanziaménto;
¢. che il progetto presentato non & finanziatg da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o
europei e rispetta il principio di addizionalita del sostegno dell'Unione europea di cui all'art, 9
del Reg. (UE) 2021/241;
d. che la realizzazione delle attivita progettUali prevede di “non arrecare un danno
significative” agli obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852
(DNSH), attraverso I'applicazione delle linee guida riportate all'Allegato 4 dell'Avviso:



W.\

Finanziato ’ MINISTRO
dall'Uninne curdges 1 'M lTD PER LITbCAATIGNE TE
et Gerernt enly g E L& TRAMGEDHE M

(o

o. che |a realizzazione delle attivita progettuali & coerente con | principi e gli abblighi specifici
del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parita di genere, della
protezione e valorizzazione del giovani;

f che I'attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili
ivi incluse guelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parita di trattamento,
non discriminazione, proporzionalita e pubblicita;

g. che adottera misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art.
272 del Regolamento (UE) 2021/241, in parﬁco!arre in materia di prevenzione dei conflitti di
iﬁteresgi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati
ndehitamente assegnati nonché misure volte a garantire l'assenza del c.d. doppio
finanziamento ai sensi dell’art, 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

h. di possedere la capacita operativa e amministrativa al fine di fornire garanzia circa la
realizzazione del progetto nelle modalita e termini previsti per il rispetto di milestone & target
della misurg;

i che & stato completato il processo di classificazione dei dati e registrazione in base a guanto
previsto negli artt. 3e 5 Regolamento AGID di cui alla Determinazione AGID n, 628/2021

DICHIARA INOLTRE SOTTO LA PROPRIA RESPDNS.&BIUTﬁ
3. di aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull'ottenimento e
utilizza del finanziamento a valere sulle risorse del PNRR;
b. di essere a conoscenza che I'Amministrazione centrale titolare di investimento si riserva il
diritto di procedere d'ufficio a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicita delle
dichiarazioni rilasciate in sede di domanda di finanziamento e/o, camunque, nel corso della
procedura, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;
c. di aver ricevuto 'Informativa sul trattamento dati per come la stessa @ trattata nell'Avviso
od acconsente espressamente al trattamento dei dati.

RICHIEDE IL FINANZIAMENTO PER

# Servizi nel piano di migrazione Stato della migrazione Modalita di migrazione

1 SOCIALE - SOSTEGND Attivita da avviare B - Aggiornamentao in sicurezza di
ECOMNOMICO applicazicni in cloud




Finanziata e MINISTRO
dali'Unrone eurcped v g tM IT D FLE CTRRMCGVSZIONE TECOLICA
NeatGeranaticnEl ELATRANSIZIONE DiGITSLE

2 SOCIALE - ASSISTENZA Attivita da avviare B - Aggiornamenta in sicurezza dj

SCOLASTICA applicazioni in cloud

3 50CIALE ~ DOMICILIARI Attivita da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di
applicazioni in cloud

& OPERE PUBBLICHE Attivita da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di
applicazioni in cloud

B PRATICHE SUE Atbivita da avviare B - Aggiornamenta in sicurezza di
applicazioni in clowd

B SEGNALAZION Attivita da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di
' applicazioni in cloud

7 MULTE E VERBALI Attivita da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di
7 applicazioni in cloud

3] CONTENZIOSD Attivita da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di
- ; applicazioni in cloud

9 PRIVACY Attivita da avviare B - Aggiornamento In sicurezza di
applicazioni in cloud

10" GARE E APPALTI Attivita da avviare B - Aggiornamente in sicurezza di

applicazioni in cloud
K

~a e - o — ’ —— ——— .

Totale Finanziamento € 62.690

: SIIMPEGNA A
1. rispettare le disposizioni dell’Avviso e, in particolare, all'adempimenta degli obblighi di cui all’
art. 11 dello stessp;
2. sottoporre all' Amministrazione centrale titolare di investimento le eventuali modifiche al
progetto, secondo i limiti previsti dall'art. 14 dell'Avviso;
3. avviare tempestivamente le attivits progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e
concludere il progetto nei tempi previsti come riportato nel successivo cronoprogramma,

Fase Scadenza

INSERIMENTO CUP 3 giorni dalla data di notifica PEC dell'ammissibilits dellza domanaa

CONTRATTUALIZZAZIONE DEL

FORMITORE 180 giarni dalla notifica PEC de! finanziamenta




Finanziato y’r MINIETRO
dall'Umnng europes ol .- I“ B LY AFIOME TECRDLDLICA
n y :LJ !T D [ L& TRANGIZIONE DIGITALE

el [sireratizinlil

COMBLFTAMENTD DELL' ATTIVITA 450 piarni dalla data (i contrattualizzazions del fornitore




Fivanzaato “:ﬁ, L MINISTRD
dall"Unione europea ot ‘M IT D PER IR SAIONE S LT ML A
Blustieneralienfl| E LA TRAMSIZIGNE [IGITa:

AUTORIZZA
infine, I'nvio delle comunicazioni inerent] al Presente procedimento ai seguent indirizzi:

BEC affarigeneraIi@pec.cumune.cerda.pa.it

Luogo e data Firmato digitalmente

Cerda, 22/11/2022 Salvatore Geraci



Ll




